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Sposób łączenia płyt izolacyjnych z elementami konstrukcyjnymi
oraz łącznik do łączenia płyt izolacyjnych

z elementami konstrukcyjnymi

Przedmioteon -wynalazku jest sipcisób łączenia płyt
izolacyjnych z elementami konstrukcyjnymi oraz
łącznik do łączenia płyt izolacyjnych z elementa¬
mi konstrukcyjnymi, zwłaszcza do łączenia płyt
z wełny mineralnej, stanowiących izolację ter¬
miczną dachu z blachą profilowaną, stanowiącą
element konstrukcyjny dachu.

Znany, z opisu patentowego RFN nr 2305528,
sposób łączenia płyt izolacyjnych z elementami
konstrukcyjnymi polega na tym, że wierci sią
otwór w płycie izolacyjnej i elemencie konstruk¬
cyjnym, umieszcza się w nim elastyczną tuleję,
do której wprowadza się elastyczny kolek, wbija
się go w zwężoną, końcową część tulei powodując
pod działaniem dużej siły osiowej rozszerzenie się
dolnej części tulei oraz wypływ materiału tulei
poza krawędzie otworu w elemencie konstruk¬
cyjnym.

Znany, z opisu patentowego RFN nr 2305528,
łącznik do łączenia płyt izolacyjnych z blachą
składa się z elastycznej tulei kołnierzowej, zam¬
kniętej na przeciwległym do kołnierza końcu oraz
z cylindrycznego, elastycznego kołka wbijanego w
tuleję. Średnica wewnętrzna tulei, w końcu prze¬
ciwległym do kołnierza, zmniejsza się. Pewna
ilość łączników ulega zniszczeniu na skutek pęk¬
nięcia tulei pcd wpływem dużego nacisku kołka,
gdy łącznik zostanie lekko skośnie zamontowany
w otworze elementu konstrukcyjnego.

Znany, z cpisu patentowego USA nr 3088361/
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łączniik wbijany, do łączenia materiałów elastycz¬
nych z blachą składa się z: gwoździa, ruchomej
miseczki i pokrywy. Gwóźdź składa się z łba,
trzonu naciętego przy zakończeniu i ostrego za¬
kończenia. Ruchoma miseczka, zamiknięta pokry¬
wą, nałożona na gwóźdź od strony główlki, prze¬
suwa się pcd naciskiem tak, że główka znaj¬
duje się pod pcikrywą umożliwiając wbicie gwoź¬
dzia. Po przebiciu blachy przez gwóźdź, miseczka,
pod działaniem rozprężającego się materiału izo¬
lacyjnego, podnosi się do góry.

Istotą wynalazku jest przekształcenie przekroju
tulei z okrągłego na wieloboczny, działając siłą
osiową na elastyczny wieloboczny kołek, przy

15 czym powoduje się miejscowy wypływ materiału
tulei, znajdującego się na wierzchołku wieloboku,
poza krawędzie otworu w elemencie konstruk¬
cyjnym, przez co tworzy się fałdy utrwalające
położenie tulei w otworze.

Istotą wynalazku jest także tuleja posiadająca
w dolnej części kołek o kształcie graniastosłupa
z obwodem podstawy równym obwodowi wewnę¬
trznemu tulei.

Przedmiot wynalaziku przedstawiono w przy-
25 kładzie wykonania na rysunlku, na którym fig. 1

przedstawia łącznik do łączenia płyt izolacyjnych
z elementami konstrukcyjnymi — w przekroju
— przed dopchaniem kołka do części tulei wy¬
stającej poza element konstnu/kcyjny; fig. 2 —

30 diolny fragment tulei — w przelkroijiu — po do-
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pchaniu kołka do części tulei wystającej poza ele¬
ment konstrukcyjny; fig. 3 przedstawia fig. 2 w
przekroju A—A, fig. 4 — kołek w widoku alksono-
metrycznym, fig. 5 — schemat geometryczny ukła¬
du tuleja — kolek.

Łącznik 1 do łączenia płyt izolacyjnych 2 z
blachą profilowaną 3, umieszczany w otworze 4
uprzednio wywierconym w płycie izolacyjnej 2
i blasze profilowanej 3 składa się z elastycznej
tulei 5, ruchomej miseczki 6, połkrywy 7 i ela¬
stycznego kołka 8.

Górna część 9 tulei 5, o kształcie odwróconego
stożka ściętego, kończy się kołnierzem 10, a dolna
cześć 11 tulei 5, o kształcie walca kołowego, ma
krótkie zakończenie 12, o kształcie odwróconego
stożka ściętego, ułatwiające wprowadzenie tulei
5 do otworu 4. Miseczkę 6, wyposażoną w duży
kołnierz 13 ułatwiający przeniesienie nacisków na
płytę izolacyjną 2, nasadza się na górną część
9 tulei 5 tak, że przy nacisku z góry możliwy jest
ruch miseczki 6 wzdłuż tulei 5. Kołnierz 13 za¬
opatrzony jest w obwodowe wybranie 14 umoż¬
liwiające zamocowanie pokrywy 7. Trójkątny,
elastyczny kołek 8 ma krótkie zakończenie 15, o
kształcie odwróconego stożka ściętego przechodzą¬
ce wyżej w graniastosłup o podstawie trój/kąta,
ułatwiające przesuwanie kołka 8 w tulei 5. Obwód
podstawy trójkątnego kołka 8 równa się obwodo¬
wi wewnętrznemu dolnej części 11 tulei 5.

Po umieszczeniu łącznika 1 w otworze 4 dopy¬
cha się, działając siłą osiową, elastyczny kołek 8
do części tulei 5 wystającej poza blachę profilo¬
waną 3, przez co przekrój tulei 5 przekształca się
z Okrągłego na trójkątny, przy czym powoduje
się miejscowy wypływ materiału tulei 5, znajdu¬

jącego się na wierzchołkach trójkąta, poza kra¬
wędzie otworu 4 w blasze profilowanej 3 i two¬
rzenie się fałd 16 utrwalających położenie tulei
5 w otworze 4.

Połączenie płyty izolacyjnej 2 z blachą profilo¬
waną 3 uzyskuje się na drodze zmiany przekroju
tulei 5, bez potrzeby używania dużej siły. Dlatego
też każdy montowany łącznik 1 zapewnia wyso¬
kiej jakości połączenie, a niszczenie łącznilków 1
przy montażu zostało wyeliminowane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób łączenia płyt izolacyjnych z elemen¬
tami konstrukcyjnymi, zwłaszcza z blachą profilo¬
waną, polegający na wywierceniu otworu w pły¬
cie izolacyjnej i elemencie konstrukcyjnym,
umieszczeniu w nim elasftycznej tulei, do której
wprowadza się elastyczny kołek, dopchaniu go do
części tulei wystającej, poza element konstruk¬
cyjny, znamienny tym, że przekształca się prze¬
krój tulei (5) z okrągłego na wieloboczny, działa¬
jąc siłą osiową na elastyczny, wieloboczny kołek
(8), przy czym powoduje się miejscowy wypływ
materiału tulei (5), znajdującego się na wierzchoł¬
kach wieloboku, poza krawędzie otworu (4) w
elemencie konstrukcyjnymi (3) przez co tworzą
się fałdy (16) utrwalające położenie tulei (5) w
otworze (4).

2. Łącznik do łączenia płyt izolacyjnych z ele¬
mentami konsitrukcyjnyimi, zwłaszcza z blachą
profilowaną, zawierający tuleję i kołek, znamien¬
ny tym, że tuleja (5) ma w dolnej części kołek
(8) o kształcie graniastosłupa z obwodem podsta¬
wy równym obwodowi wewnętrznemu tulei (5).
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Fig. 2

Fig. 5
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